
Protokół Nr 47/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 16 września 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2020. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia zasad i procedur przekazywania 

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzielonej pomocy publicznej, 

sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora 

finansów publicznych oraz przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej 

w rolnictwie lub rybołówstwie i informacji o nieudzielonej pomocy publicznej w rolnictwie 

lub rybołówstwie w Powiecie Grudziądzkim. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych 

z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie w sprawie ogłoszenia naboru na wolne kierownicze 

stanowisko urzędnicze dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Wydrznie. 

7. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 16 września 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażyną Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2020. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020. 

Uchwała Nr 47/66/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 września 2020 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2020 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zasad i procedur 

przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzielonej pomocy 

publicznej, sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz 

sektora finansów publicznych oraz przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej 

w rolnictwie lub rybołówstwie i informacji o nieudzielonej pomocy publicznej w rolnictwie 

lub rybołówstwie w Powiecie Grudziądzkim. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zasad i procedur przekazywania 

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzielonej pomocy publicznej, 

sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora 

finansów publicznych oraz przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie 

lub rybołówstwie i informacji o nieudzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie 

w Powiecie Grudziądzkim. 
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W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie określenia zasad i procedur przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy 

publicznej, informacji o nieudzielonej pomocy publicznej, sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców 

we wpłatach świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych oraz przekazywania 

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie i informacji o nieudzielonej 

pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie w Powiecie Grudziądzkim. 

Uchwała Nr 47/67/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 września 2020 r w sprawie 

określenia zasad i procedur przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji 

o nieudzielonej pomocy publicznej, sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach 

świadczeń należnych na rzecz sektora finansów publicznych oraz przekazywania sprawozdań 

o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie i informacji o nieudzielonej pomocy 

publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie w Powiecie Grudziądzkim stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Środowiska 

i Budownictwa p. Kazimierz Sobótka przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych 

z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych z budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Uchwała Nr 47/68/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 września 2020 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowych dla spółek wodnych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru na wolne 

kierownicze stanowisko urzędnicze dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru na wolne kierownicze 

stanowisko urzędnicze dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Wydrznie, w związku z czym: 
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Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o termin wyboru dyrektora Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska odparła, że termin zgłaszania kandydatów upływa 

30 września 2020 r., a Komisja do sprawa naboru wybierze Dyrektora do dnia 15 października. 

Wobec braku dalszych uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze dyrektora 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

Uchwała Nr 47/69/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 16 września 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze dyrektora Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, w jaki sposób zostaną rozdysponowane środki 

finansowe pochodzące z oszczędności poprzetargowych, przeznaczone na remonty dróg powiatowych. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że przedmiotowe środki w wysokości ok. 800 tys. zł planowano 

przeznaczyć m. in. na remont drogi nr 1377C Plesewo -Święte -granice województwa. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, że część środków z oszczędności poprzetargowych została 

przesunięta w budżecie na zadanie pn. ,,Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie z przeznaczeniem na utworzenie dwóch placówek 

14-osobowych”. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał, że kwota oszczędności 

przeznczona na remonty dróg powiatowych wyniesie ok. 698 tys. zł. Stwierdził, że powyższe środki 

wystarczą, aby wyremontować cały odcinek drogi powiatowej nr 1377C Plesewo – Święte – granice 

województwa, o długości 2168 metrów. Dodał, że w jego opinii przedmiotowy remont nie będzie 

wymagał uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Ponadto Kierownik Powiatowego 

Zarządu Dróg p. Janusz Różański zasugerował możliwość wykonania remontu jedynie fragmentu drogi 

powiatowej nr 1377C o długości 990 metrów, za kwotę ok. 300 tys. zł. oraz przeznaczenia pozostałych 

środków na remonty odcinków innych dróg. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio stwierdził, że jego zdaniem należy wykonać remont odcinka drogi 

powiatowej nr 1377C Plesewo – Święte – granice województwa o długości 990 metrów, a pozostałe 

środki finansowe pochodzące z oszczędności poprzetargowych przeznaczyć na remonty dróg 

powiatowych w pozostałych gminach. 
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Wicestarosta p. Jan Kowarowski wskazał, że w dwóch ostatnich latach budżetowych nakłady finansowe 

na inwestycje i remonty drogowe w Gminie Łasin były niższe niż w pozostałych gminach powiatu 

grudziądzkiego. W związku z powyższym zaproponował, by Powiatowy Zarząd Dróg wykonał remont 

całej drogi powiatowej nr 1377C Plesewo – Święte – granice województwa, o długości 2168 metrów. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zauważył, że dotychczasowy wybór inwestycji i remontów dróg 

powiatowych wynikał z założeń przyjętych przez Zarząd i Radę Powiatu poprzedniej kadencji. W jego 

opinii Radni obecnej kadencji powinni wypracować nowe zasady podziału nakładów finansowych 

na przedsięwzięcia drogowe na terenie poszczególnych gmin. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przekazał, że w latach 2019 – 2020 

przebudowano oraz wyremontowano następujący kilometraż dróg powiatowych: 

1) na terenie Gminy Grudziądz – 3701 m, 

2) na terenie Gminy Świecie nad Osą – 4732 m, 

3) na terenie Gminy Rogóźno – 3199 m, 

4) na terenie Gminy Łasin – 3327 m, 

5) na terenie Gminy Radzyń Chełmiński – 4506 m, 

6) na terenie Gminy Gruta – 3739 m. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że powyższe zestawienie długości dróg 

przebudowanych lub wyremontowanych w latach 2019 – 2020 nie uwzględnia udziału procentowego 

dróg powiatowych ani gęstości sieci drogowej w poszczególnych gminach powiatu grudziądzkiego.  

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zaapelował do Członków Zarządu o przyjęcie propozycji 

wyremontowania drogi powiatowej nr 1377C Plesewo – Święte – granice województwa, o długości 

2168 metrów. 

Starosta p. Adam Olejnik również zaproponował wykonanie remontu całego odcinka drogi powiatowej 

nr 1377C Plesewo – Święte – granice województwa, o długości 2168 metrów. Zawnioskował ponadto, 

by dalsze środki finansowe pochodzące z oszczędności poprzetargowych przeznaczyć na remonty dróg 

powiatowych w innych gminach powiatu grudziądzkiego. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego za powyższą 

propozycją głosowało 4 Członków Zarządu Powiatu, tj.: Starosta p. Adam Olejnik, Wicestarosta p. Jan 

Kowarowski, Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik oraz Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz, 

zaś Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio był przeciw. 
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II. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zwrócił uwagę na zbyt wysokie koszty przebudowy 

drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta. Jego zdaniem powyższa inwestycja została 

nieprawidłowo zaprojektowana i wykonana. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że w jego opinii inwestycja 

przebudowy drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta została zaprojektowana 

oraz wykonana w sposób właściwy oraz zgodny z prawem budowlanym i drogowym. 

 W związku z brakiem dalszych wniosków i pytań, a także po wyczerpaniu porządku obrad 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach, po czym zakończył 

47 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
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Protokołował: Łukasz Szulc 


